ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°. 013/GV/EOJ/2019 Nova Mamoré, 01 de março de 2019.

A Sua Senhoria
GERRY SALVATERRA LARA
MD -  Secretário Municipal de Educação - SEMED
NOVA MAMORÉ -  RO

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente solicitar de Vossa Senhoria os bons préstimos no sentido de providenciar

banheiros e ventiladores para a Escola Multisseriada Júlio Alves -  Linha 21,
esquina com a 2a Linha do Ribeirão.

É importante frisar que a referida escola não dispõe de banheiros, ainda

existindo “privadas”, fato vergonhoso em pleno século 21. Com relação ao ventilador

tem instalado ventiladores de teto, porém, não funciona. Fato que causa maior

desconforto aos alunos ali matriculados.

Na certeza de ser atendido com o pedido em epígrafe, reitero votos de

estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br